

# Carlund Holding ApS

Drejervej 11, 7490 Aulum

CVR-nr. 29 51 01 80

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

---

Carsten Lund  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Carlund Holding ApS Drejervej 11 7490 Aulum
	CVR-nr.: 29 51 01 80
	Stiftet: 11. april 2006
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Carsten Lund, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Kapitalinteresser</b>	PGS Denmark ApS, Aulum Vognmand Rasmus Smed ApS, Lemvig

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i kapitalinteresser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -33 t.kr. mod et bruttotab på -30 t.kr. sidste år.

Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2023 udgjort et underskud på 3.472 t.kr. mod et overskud på 28.216 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 11.758 t.kr. mod et overskud på 28.008 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 45.808 t.kr. mod 35.616 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 10.192 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 43.773 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 95,6 % af de samlede aktiver på 45.808 t.kr., hvilket er en stigning på 2,6 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-32.823</b>	<b>-29.795</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.472.161	28.215.823
Indtægter af kapitalinteresser	14.487.854	-399.216
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	233.442	16.814
Andre finansielle indtægter	1.527.005	361.326
Finansielle omkostninger	-752.477	-159.777
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.990.840</b>	<b>28.005.175</b>
Skat af årets resultat	-232.719	3.215
<b>Årets resultat</b>	<b>11.758.121</b>	<b>28.008.390</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	28.215.823
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	10.636.121	0
Disponeret fra overført resultat	0	-325.233
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.758.121</b>	<b>28.008.390</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
3	Kapitalinteresser	20.001.334	5.513.480
4	Andre tilgodehavender	554.265	554.265
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.555.599</u>	<u>6.067.745</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.555.599</u></b>	<b><u>6.067.745</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	17.316.006	15.516.151
	Udskudte skatteaktiver	9.845	13.060
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.134.432	1.217.766
	Andre tilgodehavender	3.761.242	10.005.544
	Tilgodehavender i alt	<u>22.221.525</u>	<u>26.752.521</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.031.295</u>	<u>2.796.145</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.252.820</u></b>	<b><u>29.548.666</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.808.419</u></b>	<b><u>35.616.411</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	43.525.595	32.889.474
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>43.772.595</b>	<b>33.132.274</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.750	25.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	669.561	131.332
Selskabsskat	35.504	1.201.766
Anden gæld	1.301.009	1.126.039
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.035.824	2.484.137
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.035.824</b>	<b>2.484.137</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>45.808.419</b>	<b>35.616.411</b>

**5 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.324.968	2.673.916	114.400	5.238.284
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Overført via resultatdisponering	0	28.215.823	-325.233	117.800	28.008.390
Overført opskrivning på afgang	0	-30.540.791	0	0	-30.540.791
Overført opskrivning på afgang	0	0	30.540.791	0	30.540.791
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	32.889.474	117.800	33.132.274
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Overført via resultatdisponering	0	0	10.636.121	122.000	10.758.121
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>43.525.595</b>	<b>122.000</b>	<b>43.772.595</b>

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	0	2.786.600
Tilgang i årets løb	0	490.000
Afgang i årets løb	0	-3.276.600
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar	0	4.364.962
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	7.475.373
Årets tilbageførsler på afgang	0	-10.640.335
Udbytte	0	-1.200.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	0	-2.039.994
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	2.039.994
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 3. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar	5.912.696	0
Tilgang i årets løb	0	5.912.696
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.912.696</b>	<b>5.912.696</b>
Nedskrivninger 1. januar	-399.216	0
Årets resultat	-1.939.885	-399.216
Kapitaludvidelse	16.427.739	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>14.088.638</b>	<b>-399.216</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>20.001.334</b>	<b>5.513.480</b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
PGS Denmark ApS, Aulum	21,05 %	94.726.282	-8.557.418
Vognmand Rasmus Smed ApS, Lemvig	50 %	122.901	-277.099
		<b>94.849.183</b>	<b>-8.834.517</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	554.265	800.000
Tilgang i årets løb	0	208.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-453.735</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>554.265</b></u>	<u><b>554.265</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <u><b>554.265</b></u>	 <u><b>554.265</b></u>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>554.265</u>	<u>554.265</u>
	<u><b>554.265</b></u>	<u><b>554.265</b></u>
 <b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for kapitalinteressernes banklån. Kapitalinteressernes bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 32.215 t.kr.		
